18 Ἐάν τις ἐπί τῆς ἐξουσίας αὐτοῦ ἀναβῆ...
19 Ἐάν τις ἐπί τῆς ἐξουσίας αὐτοῦ ἀναβῆ...

בבוסמנו ובמה יא יקויר יתיר מן חוכמתא חכמינו ועוטר שירינו נבד דטפשו חויה ועיר...
1 יבדו מות יבאשו יבאשו יבאשו

19 Principis: Positum stultum in digitoris subtillis, & divites fere deorum. Vidi servos in equis, & principes ambulantes super terram quasi servos. Qui fodie foveam, incidit in eam: & qui dissipat sepem, mordebit eum coluber...

20 Ἐάν τις ἐπί τῆς ἐξουσίας αὐτοῦ ἀναבῆ...
21 Ἐάν τις ἐπί τῆς ἐξουσίας αὐτοῦ ἀναבῆ...

בבוסמנו ובמה יא יקויר יתיר מן חוכמתא חכמינו ועוטר שירינו נבד דטפשו חויה ועיר...
1 יבדו מות יבאשו יבאשו יבאשו

21 In principio mundi factus est homo, & in fine mundi factus est homo. In principio mundi factus est homo, & in fine mundi factus est homo...

22 Ἐάν τις ἐπί τῆς ἐξουσίας αὐτοῦ ἀναבῆ...
23 Ἐάν τις ἐπί τῆς ἐξουσίας αὐτοῦ ἀναבῆ...

בבוסמנו ובמה יא יקויר יתיר מן חוכמתא חכמינו ועוטר שירינו נבד דטפשו חויה ועיר...
1 יבדו מות יבאשו יבאשו יבאשו

24 Mulca morientes peridunt unguenti. Preciosior est sapientia & gloria, parva et ad tempus stulticia. Cor sapientis in dextera ejus, & cor stulti in sinistra illius...

25 Ἐάν τις ἐπί τῆς ἐξουσίας αὐτοῦ ἀναבῆ...
26 Ἐάν τις ἐπί τῆς ἐξουσίας αὐτοῦ ἀναבῆ...

בבוסמנו ובמה יא יקויר יתיר מן חוכמתא חכמינו ועוטר שירינו נבד דטפשו חויה ועיר...
1 יבדו מות יבאשו יבאשו יבאשו

26 Mulca morientes peridunt unguenti. Preciosior est sapientia & gloria, parva et ad tempus stulticia. Cor sapientis in dextera ejus, & cor stulti in sinistra illius...

27 Ἐάν τις ἐπί τῆς ἐξουσίας αὐτοῦ ἀναבῆ...
28 Ἐάν τις ἐπί τῆς ἐξουσίας αὐτοῦ ἀναבῆ...

בבוסמנו ובמה יא יקויר יתיר מן חוכמתא חכמינו ועוטר שירינו נבד דטפשו חויה ועיר...
1 יבדו מות יבאשו יבאשו יבאשו

29 Mulca morientes peridunt unguenti. Preciosior est sapientia & gloria, parva et ad tempus stulticia. Cor sapientis in dextera ejus, & cor stulti in sinistra illius...

30 Ἐάν τις ἐπί τῆς ἐξουσίας αὐτοῦ ἀναבῆ...
31 Ἐάν τις ἐπί τῆς ἐξουσίας αὐτοῦ ἀναבῆ...

בבוסמנו ובמה יא יקויר יתיר מן חוכמתא חכמינו ועוטר שירינו נבד דטפשו חויה ועיר...
1 יבדו מות יבאשו יבאשו יבאשו

32 Mulca morientes peridunt unguenti. Preciosior est sapientia & gloria, parva et ad tempus stulticia. Cor sapientis in dextera ejus, & cor stulti in sinistra illius...

33 Ἐάν τις ἐπί τῆς ἐξουσίας αὐτοῦ ἀναבῆ...
34 Ἐάν τις ἐπί τῆς ἐξουσίας αὐτοῦ ἀναבῆ...

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

18. * Meliorem esse sapientiam instrumentis belli. 18. cis: & peccatum unum plurima bona deperdere.

* قِيلَانِ * * ت *

CAP. X.

1. * Ut musca mortuus foetidum reddunt vas 1 unguenti suavis. Præponderat sapientie & gloriæ multæ, modica stultitia. Cor sapi- 2 entis est in dextera ipsius, cor autem stulti in sinistra ipsius. Imò etiam stultus quum 3 per viam graditur, vaxors est: & quicquid cogitat, dementia est. Si spiritus principis 4 efferatur in te, ne deferas locum tuum: quia curatio remittit peccata multa. Est malum 5 quod vidi sub sole quædam errorem prodeun- tem in conspectum principis: Sedere 6 stultum in summo fastigio, divites autem in humilitate federe. Vidi servos in equis, & 7 principes quasi servos super terram ambulantes. Qui fodit fossam, incidit in eam: 8 & qui sepem aperit, mordebit cum serpens. 9 Qui transfert lapides, dolore circa illos afficietur: & qui findit ligna, laborat in eis, Si ferrum hebetetur: idemque vultum 10 perturbat, & oculos multiplicat: at sapi- entia gnavis est emolumentum. Si morde- 11 at coluber, absque incantatione non est in incantatore emolumentum. Verba oris sapi- 12 entis, laus: labia verò stulti demergunt eum. Initium verborum oris ejus, stultitia: & fi- 13 nis oris illius, dedecus atrox. Sultus etiam 14 verba multiplicat. Nescit homo quid fuerit, & quid post ipsum futurum sit, quis indica- 15 bit ei? Labor stultorum fatigat eos, quia 16 nesciunt urbem adire, Væ tibi civitas cu- jus rex est puer, & cujus magnates manè comedunt.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

18. * Sapiencia melior est instrumentis belli. 18. cis: & quam quis unum commisit pec- catum, justitiam facit multorum bono- rum.

* الْعَصَلُ الْعَسْرُ *

CAP. X.

1. * الدباب المايب يعمن ويفسد طرف ريب طيب * قليل من الحكمة كرم افضل من 1 سيف العباد الكريل * قلب الحكيم من يمانه * وقلب العبي من يسراه * ولعمري ان 2 العبي اذا مصي في طريق يعون قلبه * وعلمه اللطيف في جميع الاسماء عبادوه هو * 3 اذا صعد النيك روح المنسلط فك سركن له موضعاً * فان السعا يسكن خطايا عظيمة * 4 يكون سرور عروب كبح الشمس * لمن قد خرج بعين احببارة من حصن وجه المنسلط * 5 اعطي به العبي في معالي جسمه * والاعيناء يجلسوا في حال دليل * رايب عبيد على 6 الكيل * وروساء ماسلمين على الارض كالعبيد * من يكفر هونه يسقط فيها * ومن ينعص 7 سناجا تلذعه حيه * من يوقع سخان يعذب لها * من يسقى خطبا يعطب به * ان 8 سعط الكندك عليه * وهو قد ارجح وجهها وايد فود * والحكمة فصل السجاج * ان 9 لدعنه اكين في مسارية فما يوجد للراي فصل * اقول قم الحكيم منه * وسعنا العبي 10 تعريفات * مبداء اقول فيه عبادوه * وهايه فيه اعوجاج حبيب * والعبي يكفر اقوله * 11 وما يعلم الانسان ما هو الكاين وما هو العبيد ان يكون * لان من يكفر بما وراءه * تعب 12 الاعيناء بنعمهم * الذي ما يعرف السلوك في المذنبه * الاويل لك ايها المذنبه ايي 13 مذكرك ساب * وروساءك يا اكون بالعداد * 14

Musca mortuus mucidum reddunt 1 & corrumpunt vas olei suavissimi. Parum sapientia honorabilis est quam gloria stultitia multa. Cor sapientis 2 est ad dexteram ipsius, & cor insipientis ad sinistram ipsius. Et profectus 3 insipientis, quam per viam incidit, cor deficit: & deficit rationis ejus in rebus omnibus, stultitia est. Cum 4 ascendit ad se spiritus potestatem habentis, ne relinquat ei locum: nam fanitas veritatis grandia peccata. Sunt 5 mala que deprecandi sub sole, quale est ejus qui egreditur in circuitu e conspectu principis. Et ejus loco sufficit 6 tur stultus in summis sublimitatibus, divitiibus interim in humis conditione se lenitibus. Vidi servos in equis, & 7 principes super terram incedentes more servorum. Qui foderit fossam, inci- 8 dat in eam: & qui demolitur macerian, mordebit eum coluber. Qui 9 lapides erigit, percutiabitur in eis: qui findit ligna, percutiabitur in illis. Si rec-dat in eum serpens, quod & vul- tum segenem reddat, & vires confir- mat: verum sapientia est generosus hominis emolumentum. Nulla repri- 10 tur in venefico virgus, si mordeat eum coluber dum sua profert secreta. Elo- 11 quia oris sapientia, gratia: & labia stulti implicane eum. Exordium ser- 12 monum oris ejus, insania: & fins oris ejus, obliquitas perverfa: & fins mea stultus multiplicat sermores suos. Nescit autem homo quid futurum sit, quisque se futurum: quis enim indi- 15 caret et quid futurum sit? Labor stultorum vexabit illos, qui nesciant ambulare per urbem. Væ tibi civitas, 16 cujus rex est adolescens: & cujus prin- cipes manè vescuntur.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

17. * O te beatam civitatem cujus rex ingenius est, & cujus magnates suo tempore comedunt, ad strenuitatem, & non ad comptotandum. Per pigritiam inclinabitur contigatio. 18. * Et per remissionem manuum perfillabit domus. Ad hilaritatem facta sunt panis & vinum atque oleum, ut viventes exultarent: pecunia vero quidem eos deprimit ac ledit. Ne in mente quiescat tua regi maledixeris: & in cubiculo cubilis tui ne maledicas diviti: nam volucere coeli deferret vocem tuam, & dominus volucris patefaciet sermones tuos.

* مقارن * م *

CAP. XI.

1. * Mitte pacem tuam super aquarum superficiem, quia post multos dies reperies illum. Da portonem septem, imo octo: quia nefcis quid mali fuerit super terram. Si nubes impleantur pluvia, super terram effundentur. Et si lignum cadat ad Austrum, aut in plagam Aquilonarem, quocumque ceciderit lignum, ibi manebit. Qui ventum observat, non feminabit: & qui spectat nubes, non metet: Quotiam nefcis quae sit via venti. Et enim praegnantem quae concipit, sic ignora opera Domini omnia quae faciunt. Quolibet mane femina semen tuum, & vespere ne remittas manum tuam: nefcis enim utrum prosperet sit habiturus, an hoc, an illud: quod si utrumque simul, eo meliora. Gratum est lumen & jucundum oculis, praesertim vero solem videntibus. Nam si multis annis vivat homo, in illis omnibus letetur, & recordetur diem tenebrarum, quoniam plurimi erunt: quicquid venturum est, vanitas est. In diebus adolescentiae tuae latere adolescens, & fucere bonus, & ambula in viis cordis tui, & in aspectu oculorum tuorum: ad scito quod pro his omnibus inducet te Dominus in judicium.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

17. * معبوطه انت ايمها الارض الذي ملكتك ابن حمر * وورسكك يا كرون في وفي الطعام يعود وما يحككون * بانواع الكسل يحيي السعي * ويطلان الادي يذلف البيت * يصنعون اكبر حكا * واكبر يسر الاحياء * وكل الاسياء تذلل ويطيع للقصه * ومع هذا لا تلعنن انت في سريرتك ملكا * وفي حراين مساكينك لا تلعنن موسرا * فان طابرت السماء يسير صوتك وهو الاجاحه يحمر فوك *

CAP. XI.

* الفصل الحادس عشر *

1. * ارسل جبرك على وجه الماء فانك ستكده في كمن الايام * اعط السبعه نصيبا واسخ موقرا للعنيت * فانك ما تعرف ما يكون على الارض سيرير * اذا كلبت السكاتب المطر سكب على الارض * واذا سقطت حسبه من القبله واذا سقطت في موضع الشمال * حيث سقطت الكسبه هناك تكون * من يرصد الرياح ما يزرع * ومن يلبصر الى السكاتب ما يحصد * الامور التي لم يوجد فيها احد يعرف ما هو طريق الروح * كالعظام في بطن الكلبتي كذلك ما تعرف البرايا صلاح الله التي يعملها كلها * من العذوات ازرع روعك وفي الاسوات لا تظلي يدك بطاله * فانك ما تعلم انهما يلبت ويدسوا اما دا واما داك * وان اينعا كلاهما معا فذاك حظ صالح * والنور حلو وصالح للعينين ليدصر الشمس معه * لان الانسان اذا عاين سبعين كدين * يسير لهما وكلها ويندكر ايام الطلحه * فانها تكون كدين * كل امر وارو باطل * ايها الساب افرح في جدانيتك * وليبهرج قلبك في ايام سببتك * وتصرف عيني معيب في طرف قلبك * ولا تصرف في معاينتي عينيك * واعلم ان بعد هذا الاكروب سيكسر الله الي الذي يدون *